
ANUNCIO DE LISTA DEFINITIVA DE SOLICITUDES CONCEDIDAS E IMPORTE 
Y LAS DENEGADAS, DE LAS AYUDAS A LA ADQUIDICIÓN DE LIBROS DE 

TEXTO Y MATERIAL ESCOLAR PARA EL CURSO 2024-2025

Por Resolución de la  Alcaldía  de nº 2025-0082 de 20 de marzo,  se aprueba la  relación  de  
solicitudes aceptadas y el  importe  concedido,  así  como las solicitudes denegadas  y el  motivo de la  
misma, de la Ayuda para financiar gastos ocasionados para la adquisición de libros de texto y material  
escolar  de  alumnos  empadronados  en  Doñinos de  Salamanca  y  que  cursen  estudios  de  educación 
infantil, primaria, secundaria y Educación especial, al amparo de la Ordenanza aprobada por el Pleno 
del Ayuntamiento y publicada en el BOP nº 45 de 4 de marzo de 2024, siendo esta del siguiente tenor  
literal:

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA
  
A la vista de los siguientes antecedentes:

 

Documento Fecha/N.º Observaciones

Anuncio en el BOP de la ordenanza  04/03/2024

Certificado de deudas REGTSA  18/02/2025  

Informe Propuesta de Resolución  18/03/2025  
 

Visto que se cumplen con todos los trámites previos establecidos en la Ordenanza reguladora de las 
condiciones y régimen jurídico para la concesión de subvenciones para financiar gastos originados para  
la adquisición de libros de texto y material escolar, por parte de este Ayuntamiento, así como con lo  
establecido en el  artículo 25 de la  Ley 38/2003, de 17 de noviembre,  General  de Subvenciones en 
concordancia con el artículo 21.1.f) y s) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del  
Régimen Local.

Vista  las  solicitudes  presentadas  en  plazo  para  la  concesión  de  subvenciones  para  financiar  gastos  
originados para la adquisición de libros de texto y material escolar de niños y niñas empadronados en el  
municipio y que cursen estudios de educación infantil, primaria, secundaria y educación especial, por  
parte de este Ayuntamiento.

Visto el informe propuesta de resolución en el que se especifica los solicitantes que cumplen con todos  
los requisitos indispensable para la obtención de la ayuda, una vez examinada la documentación que  
acompaña a cada solicitud presentada,  señalados en el  artículo 2 de la  Ordenanza reguladora de la  
subvención para adquirir la condición de beneficiario, y que el importe total de las mismas no excede  
del límite presupuestario anual para estas ayudas y los solicitantes que no cumplen con las mismas.

RESUELVO

PRIMERO. Conceder las subvenciones en materia de ADQUISICIÓN DE LIBROS DE TEXTO Y 
MATERIAL ESCOLAR  para  el  curso  2024-2025  para  alumnos  de  Educación  Infantil,  Primaria,  
secundaria y Educación Especial, a las solicitudes que figuran a continuación, por el importe que se  
indica y para la actividad que asimismo se señala, al cumplir la misma con los requisitos exigidos en la  
ordenanza de referencia y al no superar el crédito presupuestario habilitado para tal fin..

ALUMNO/A
CURS

O
PADRE/MADRE DNI  A PAGAR 

AGUDO LUIS, A. 6EP LUIS IGLESIAS, B. 7088****S 30,00 €

AGUDO LUIS, C. 3EP LUIS IGLESIAS, B. 7088****S 30,00 €

ALAEJOS ESTRAVIS, M. 4EP ESTRAVIS SASTRE, M. 7155****R 30,00 €

ALAEJOS ESTRAVIS, S. 3EI ESTRAVIS SASTRE, M. 7155****R 30,00 € C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
R

ER
T5

JR
P3

LC
5Z

N
4D

2P
LY

EA
M

S 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
on

in
os

de
sa

la
m

an
ca

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
7 



ALFARÁZ ARRIAGA, A. 4EP ARRIAGA ANDONEGUI, E. 7126****D 30,00 €

ALFARÁZ ARRIAGA, I. 6EP ARRIAGA ANDONEGUI, E. 7126****D 30,00 €

ALFARÁZ ARRIAGA, U. 2ESO ARRIAGA ANDONEGUI, E. 7126****D 30,00 €

ALONSO DOMÍNGUEZ, A. 4ESO ALONSO DE ARRIBA, L. E. 0796****S 30,00 €

ALONSO RODRÍGUEZ, C. 1ESO ALONSO ZARZA, A. 7087****Q 30,00 €

ALONSO RODRÍGUEZ, N. 3EI ALONSO ZARZA, A. 7087****Q 30,00 €

AL-SAYED SULEIMAN VILLA, L. 3EP VILLA SÁNCHEZ, M. 0811****H 30,00 €

AL-SAYED SULEIMAN VILLA, P. 2ESO VILLA SÁNCHEZ, M. 0811****H 30,00 €

ÁLVAREZ COMERÓN, R. 3ESO COMERÓN SANTOS, M. 0795****R 30,00 €

ÁLVAREZ HERRERA, D. 3EP HERRERA MARTÍN, M. 7087****T 30,00 €

ÁLVAREZ HERRERA, M. 5EP HERRERA MARTÍN, M. 7087****T 30,00 €

ANDRÉS VICENTE, L. 2EI-1C ANDRÉS GORJÓN, A. 0798****M 30,00 €

ANNOURI BERRAGOUAL, A. 1ESO ANNOURI, M. Y112****V 30,00 €

ANNOURI, I. 2EP ANNOURI, M. Y112****V 30,00 €

ANTUNES FLORES, H. 2EP FLORES ALFONSO, P. 7109****J 30,00 €

ANTUNES FLORES, H. 1ESO FLORES ALFONSO, P. 7109****J 30,00 €

APARICIO GARCÍA, N. 3I-1C APARICIO HERNÁNDEZ, A. 7089****W 30,00 €

BARBERO GARCÍA, E. 4EP GARCÍA CAMPO, E.M. 7086****X 30,00 €

BARTOLOMÉ RODRÍGUEZ, J. N. 1EI-2C RODRÍGUEZ EGIDO, M. 5241****X 30,00 €

BERNAL RODRÍGUEZ, A. 2EI-2C RODRÍGUEZ SANTERO, P. 7093****B 30,00 €

BLANCO GORJÓN, A. 2ESO GORJÓN BENITO, F. 0798****Z 24,39 €

BLANCO GORJÓN, D. 3EP GORJÓN BENITO, F. 0798****Z 30,00 €

BLANCO TELLO, U. 6EP TELLO CALDERÓN, M. M. 7089****P 30,00 €

BLANCO TELLO, Z. 3EI-2C TELLO CALDERÓN, M. M. 7089****P 30,00 €

BLANCO TOMÁS, A. 4ESO TOMÁS ISPIERTO, M. A 0797****N 30,00 €

BLANCO TOMÁS, N. 1ESO TOMÁS ISPIERTO, M. A 0797****N 30,00 €

BOGALLO GONZÁLEZ, D. 1EP GONZÁLEZ MARTÍN, N. 7088****Q 30,00 €

BOGALLO GONZÁLEZ, M. 1EP GONZÁLEZ MARTÍN, N. 7088****Q 30,00 €

CALLEJAS LECHUGA, A. 4ESO CALLEJAS RAYON, M. E. 5310****E 30,00 €

CALLEJAS LECHUGA, S. 1ESO CALLEJAS RAYON, M. E. 5310****E 30,00 €

CALVO LAGUNA, D. 3EI-1C LAGUNA VALBUENA, M. 7113****R 30,00 €

CAMBERO BLANCO, H. 4EP CAMBERO PASTOR, O. 5046****X 30,00 €

CANETE DE CASTRO, J. 3EP DE CASTRO IZQUIERDO, M. F. 0658****Q 30,00 €

CARRASCO GARCÍA, L. 3EI-1C CARRASCO PRADO, M. 0798****T 30,00 €

CASQUERO SIGLER, A. 1EI-2C SIGLER CHICA, M. A. 7081****R 30,00 €

CASQUERO SIGLER, G. 3EI-2C SIGLER CHICA, M. A. 7081****R 30,00 €

CASTILLO OREJA, C. 3ESO OREJA MARTÍN, C. 0797****T 30,00 €

CELADOR GLODEAN, E. 6EP GLODEAN, C. M. X712****H 30,00 €

COLMENERO VELASCO, L. 2EP VELASCO SÁNCHEZ, E. 0798****E 27,62 €

COLMENERO VELASCO, S. 3EI-1C VELASCO SÁNCHEZ, E. 0798****E 30,00 €

CORVO MATEOS, M. 6EP MATEOS FERNÁNDEZ, M. A. 7109****W 30,00 €

CORVO MATEOS, M. 2EP MATEOS FERNÁNDEZ, M. A. 7109****W 30,00 €

CRUZ GRANDES, A. 2EI GRANDES GARZÓN, E. M. 5241****B 30,00 €

CRUZ JORDÁ, A. 1EP JORDÁ MARÍN, P. 2168****N 30,00 €

CRUZ JORDÁ, A. 2ESO JORDÁ MARÍN, P. 2168****N 30,00 € C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
R

ER
T5

JR
P3

LC
5Z

N
4D

2P
LY

EA
M

S 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
on

in
os

de
sa

la
m

an
ca

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
7 



CRUZ JORDÁ, M. 4EP JORDÁ MARÍN, P. 2168****N 30,00 €

CRUZ SÁNCHEZ, S. 3EI-1C SÁNCHEZ SÁNCHEZ, M. M. 7093****Y 30,00 €

DE LA FUENTE SÁNCHEZ, A. 5EP SÁNCHEZ LUCAS, M. E. 0786****X 30,00 €

DÍAZ ANDRÉS, A. 1EI-2C DÍAZ LÓPEZ, A. 7213****B 30,00 €

DÍAZ ANDRÉS, O. 1EP DÍAZ LÓPEZ, A. 7213****B 30,00 €

DÍAZ LOSADA, A. 3EI-2C DÍAZ RODRÍGUEZ, D. 0811****H 30,00 €

DÍAZ LOSADA, L. 1EI-2C DÍAZ RODRÍGUEZ, D. 0811****H 30,00 €

DIEZ PISONERO, L. 1EP PISONERO GAGO, A. 4491****V 30,00 €

DIEZ PISONERO, Z. 4EP PISONERO GAGO, A. 4491****V 30,00 €

DOMÍNGUEZ SÁNCHEZ, A. 1EI SANCHEZ HERNANDEZ, A. M. 7109****Z 24,12 €

FERRERO HERNÁNDEZ, D. 3ESO FERRERO GONZÁLEZ, A. 2273****X 30,00 €

FRAILE HERNÁNDEZ, I. 3EP HERNÁNDEZ ROMERO, V. 7087****B 30,00 €

FRAILE HERNÁNDEZ, R. 1ESO HERNÁNDEZ ROMERO, V. 7087****B 30,00 €

FRAILE MENDO, C. 5EP MENDO GARCÍA, S. 7088****M 30,00 €

FRAILE MENDO, L. 3EI-2C MENDO GARCÍA, S. 7088****M 30,00 €

FUENTES BENITO, M. 5EP BENITO DEL VALLE, C. 7112****K 30,00 €

GARCÍA CALVO, M. 4EP CALVO MIGUEL, A. 0799****Y 30,00 €

GARCÍA BLAS, R. 1ESO BLAS GIL, M. 5011****M 30,00 €

GARCÍA CALVO, A. 2ESO CALVO MIGUEL, A. 0799****Y 30,00 €

GARCÍA CALVO, A. 4EP GARCÍA PÉREZ, J. 7080****V 30,00 €

GARCÍA CALVO, J. 6EP GARCÍA PÉREZ, J. 7080****V 30,00 €

GARCÍA ESTEVEZ, D. 4EP ESTEVEZ MOTA, V. 7089****S 30,00 €

GARCÍA ESTEVEZ, N. 4ESO ESTEVEZ MOTA, V. 7089****S 30,00 €

GARCÍA GARCÍA, I. 1ESO GARCÍA GARRIDO, J. 4568****A 30,00 €

GARCÍA GARCÍA, N. 3EP GARCÍA GARRIDO, J. 4568****A 30,00 €

GARCÍA MIGUEL, R. 3EI-1C MIGUEL MERCHÁN, E. 5241****L 30,00 €

GARCÍA RAMOS, L. 3EP GARCIA GARCIA, M. O. 7086****T 30,00 €

GARCÍA RAMOS, N. 5EP GARCIA GARCIA, M. O. 7086****T 30,00 €

GARCÍA SANTAMARÍA, E. 3ESO SANTAMARIA DE LA FUENTE, S. 5086****Y 30,00 €

GARROTE ALONSO, C. 2ESO GARROTE HERNANDEZ, A. 0796****M 30,00 €

GARROTE ALONSO, M. 3ESO GARROTE HERNANDEZ, A. 0796****M 19,54 €

GARROTE GARCÍA, S. 1EI-2C GARCÍA DOMINGO, S. 7144****Y 30,00 €

GÓMEZ ARROYO, A. 2ESO ARROYO JIMÉNEZ, M. E. 0419****T 30,00 €

GÓMEZ ARROYO, A. 4EP ARROYO JIMÉNEZ, M. E. 0419****T 20,54 €

GÓMEZ MARTÍN, M. 4EP GÓMEZ CURTO, J. L. 7088****V 30,00 €

GÓMEZ MARTÍN, P. 2EI GÓMEZ CURTO, J. L. 7088****V 30,00 €

GÓMEZ POLO, H. 3EP GÓMEZ MACÍAS, F. 7087****E 30,00 €

GÓMEZ POLO, P. 1ESO GÓMEZ MACÍAS, F. 7087****E 30,00 €

GÓMEZ SÁNCHEZ, D. 1EP SÁNCHEZ MUÑOZ, M. J. 0799****Y 30,00 €

GÓMEZ SÁNCHEZ, R. 1ESO GÓMEZ HERNÁNDEZ, G. 4448****K 30,00 €

GONZALEZ MARCOS, C. 1ESO MARCOS MARTÍN, N. 7612****K 30,00 €

GONZALEZ MARCOS, H. 3EI-2C MARCOS MARTÍN, N. 7612****K 30,00 €

GONZÁLEZ SAN SEGUNDO, D. 1EI-2C SAN SEGUNDO PAYO, L. 0797****F 30,00 €

GONZÁLEZ SAN SEGUNDO, M. 1EP SAN SEGUNDO PAYO, L. 0797****F 30,00 €

GONZÁLEZ SANTANO, M. 3EI-2C SANTANO CORRAL, M. 0796****A 30,00 € C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
R

ER
T5

JR
P3

LC
5Z

N
4D

2P
LY

EA
M

S 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
on

in
os

de
sa

la
m

an
ca

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
7 



GRANDES SÁNCHEZ, A. 1ESO SÁNCHEZ VICENTE, A. 5241****F 30,00 €

GRANDES SÁNCHEZ, M. A. 4EP SÁNCHEZ VICENTE, A. 5241****F 30,00 €

HERNÁNDEZ AMARO, B. 5EP AMARO HERRERO, S. 0797****C 30,00 €

HERNÁNDEZ AMARO, J. 2ESO AMARO HERRERO, S. 0797****C 30,00 €

HERNÁNDEZ BARBA, D. 4ESO HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, J. A. 5241****T 30,00 €

HERNÁNDEZ BARBA, G. 5EP BARBA GONZÁLEZ, M.L. 5241****D 30,00 €

HERNÁNDEZ BLÁZQUEZ, M. 1EP BLÁZQUEZ GONZÁLEZ, M.T. 7087****Y 30,00 €

HERNÁNDEZ ENTISNE, A. 5EP ENTISNE MARTÍN, A. 7086****G 30,00 €

HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, I. 2EI HERNÁNDEZ GONZÁLEZ, I. T. 0797****N 30,00 €

HERNÁNDEZ HERRERO, D. 4EP HERRERO ZAMORA, M. 0901****V 30,00 €

HERNÁNDEZ HERRERO, V. 1ESO HERRERO ZAMORA, M. 0901****V 30,00 €

HERNÁNDEZ RUBIO, C. 2ESO RUBIO GUERRERO, M. J. 7089****Q 30,00 €

HERNÁNDEZ RUBIO, J. 3EI-2C RUBIO GUERRERO, M. J. 7089****Q 30,00 €

HERNÁNDEZ RUBIO, L. 6EP RUBIO GUERRERO, M. J. 7089****Q 30,00 €

HERRÁEZ PÉREZ, M. 4EP PÉREZ ALONSO, R. 5142****S 30,00 €

HERRÁEZ PÉREZ, S. 6EP PÉREZ ALONSO, R. 5142****S 30,00 €

HERRERA FRANCIA, J. 3EP FRANCIA RAPADO, I. 7088****K 30,00 €

HERRERA FRANCIA, M. 2EI-2C FRANCIA RAPADO, I. 7088****K 30,00 €

HERRERA FRANCIA, P. 2EP FRANCIA RAPADO, I. 7088****K 30,00 €

HERRERO SÁNCHEZ, E. 1EP SÁNCHEZ PANDO, L. 7088****X 30,00 €

HERRERO SÁNCHEZ, L. 6EP SÁNCHEZ PANDO, L. 7088****X 30,00 €

HOLGADO JIMÉNEZ, L. 1ESO JIMENEZ JIMENEZ, S. 0657****W 30,00 €

HOLGADO JIMÉNEZ, M. 3ESO JIMENEZ JIMENEZ, S. 0657****W 30,00 €

HUERTA YENES, M. 5EP YENES MARTÍN, A. B. 0799****B 30,00 €

IGLESIAS SÁNCHEZ, D. 1EI-2C SÁNCHEZ GARCÍA, C. 7090****X 30,00 €

JIMÉNEZ GARCÍA, J. 3EP GARCÍA CALVO, M.A. 5241****Y 30,00 €

JIMÉNEZ GARCÍA, N. 2EI-2C GARCÍA CALVO, M.A. 5241****Y 30,00 €

JIMÉNEZ GONZÁLEZ, D. 1ESO GONZÁLEZ PÉREZ, M. 0796****H 30,00 €

JIMÉNEZ GONZÁLEZ, M. 3EP GONZÁLEZ PÉREZ, M. 0796****H 30,00 €

JORGE DOMÍNGUEZ, M. 3EP DOMÍNGUEZ ENCINAS, P. 7098****L 30,00 €

JORGE DOMÍNGUEZ, M. 1EP DOMÍNGUEZ ENCINAS, P. 7098****L 30,00 €

LABAJOS PESCADOR, R. 4ESO LABAJOS SÁNCHEZ, J. E. 0795****Y 30,00 €

LEIVA SEVILLANO, J. 4EP SEVILLANO LÓPEZ, N. 2895****Z 30,00 €

LEIVA SEVILLANO, S. 6EP SEVILLANO LÓPEZ, N. 2895****Z 30,00 €

LÓPEZ GARCÍA, L. 2ESO LÓPEZ LEDESMA, A. 0795****B 30,00 €

LÓPEZ GARCÍA, M. 6EP GARCÍA MONTES, P. M. 0797****E 30,00 €

MARCOS CHYRA, L. 6EP CHYRA, M. L. X759****F 30,00 €

MARTÍN AMORES, S. 2ESO AMORES FLORES, A. M. 0797****N 30,00 €

MARTÍN GARCÍA, A. 3EP GARCÍA REGALADO, M. T. 7089****G 30,00 €

MARTÍN GARCÍA, C. 1ESO GARCÍA REGALADO, M. T. 7089****G 30,00 €

MARTÍN HERNÁNDEZ, J. 4ESO MARTÍN SANTIAGO, S. 7086****N 30,00 €

MARTÍN HERNÁNDEZ, P. 1ESO MARTÍN SANTIAGO, S. 7086****N 30,00 €

MARTÍN LORENZO, P. 2ESO MARTÍN MARCOS, J. 0699****L 30,00 €

MARTÍN MIGUEL, M. 1EP MIGUEL GONZÁLEZ, T. 7089****R 30,00 €

MARTÍN RODRÍGUEZ, A. 4EP RODRÍGUEZ MATEOS, A. B. 7109****S 30,00 € C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
R

ER
T5

JR
P3

LC
5Z

N
4D

2P
LY

EA
M

S 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
on

in
os

de
sa

la
m

an
ca

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
7 



MARTÍN RODRÍGUEZ, L. 6EP RODRÍGUEZ MATEOS, A. B. 7109****S 30,00 €

MARTÍN ULLÁN, I. 1ESO MARTÍN SÁNCHEZ, J. 2896****J 30,00 €

MARTÍN ULLÁN, S. 4ESO MARTÍN SÁNCHEZ, J. 2896****J 30,00 €

MARTÍN VERGARA, C. F. 3ESO VERGARA CASTRO, M. 0797****D 30,00 €

MARTÍN VERGARA, M. 5EP VERGARA CASTRO, M. 0797****D 30,00 €

MUÑOZ PÉREZ, M. 2EP PÉREZ VICENTE, C. 7098****W 30,00 €

MUÑOZ PÉREZ, M. 2EI-2C PÉREZ VICENTE, C. 7098****W 30,00 €

OBREGÓN IGLESIAS, E. 1EP OBREGÓN LÓPEZ, C. J. 7603****T 30,00 €

PANIAGUA CIUDAD, C. 2EI-2C PANIAGUA HERRERO, J. J. 0798****F 30,00 €

PANIAGUA CIUDAD, R. 1ESO PANIAGUA HERRERO, J. J. 0798****F 30,00 €

PASCUAL CAÑAMERO, A. 4EP CAÑAMERO VICENTE, B. 7087****L 30,00 €

PEREÑA MARTÍN, C. 5EP PEREÑA VARAS, R. 0796****Z 21,77 €

PEREÑA MARTÍN, Y. 4ESO PEREÑA VARAS, R. 0796****Z 26,14 €

PÉREZ FRAILE, P. 3EP FRAILE MOROCHO, M. 0798****X 30,00 €

PÉREZ FRAILE, S. 3EP FRAILE MOROCHO, M. 0798****X 30,00 €

PÉREZ GALLEGO, I. 5EP GALLEGO MATEOS, A. B. 7086****X 30,00 €

POLO DE ARRIBA, L. 5EP DE ARRIBA DE DIEGO, M. 3577****E 30,00 €

POLO DE ARRIBA, U. 3ESO DE ARRIBA DE DIEGO, M. 3577****E 30,00 €

PONCELA VICENTE, H. 2EI-2C VICENTE RUANO, S. 1233****B 30,00 €

PONCELA VICENTE, L. 1EP VICENTE RUANO, S. 1233****B 30,00 €

PRETEL MARTÍN, I. 6EP MARTÍN BLAS, S. 5241****C 30,00 €

PRETEL MARTÍN, M. 2EP MARTÍN BLAS, S. 5241****C 30,00 €

PUENTES HERNÁNDEZ, C. 3EI-2C HERNÁNDEZ SANTOS, S. 7089****S 30,00 €

RAMOS CARRASCO, A 6EP CARRASCO PRADO, S. 0798****K 30,00 €

RAMOS CARRASCO, E. 3ESO CARRASCO PRADO, S. 0798****K 30,00 €

RAMOS MULAS, V. 4EP MULAS DOSUNA, R. 7090****C 30,00 €

RASTROLLO AGUILAR, S. 3EP AGUILAR MATAS, M. N. 0460****F 30,00 €

RASTROLLO VILLORIA, D. 2EI-2C VILLORIA GARCÍA, N. 7087****P 30,00 €

RASTROLLO VILLORIA, M. 1EI-2C VILLORIA GARCÍA, N. 7087****P 30,00 €

REGALADO PEÑA, M. 2EI-2C PEÑA GALLEGO, P. 7088****T 30,00 €

REGUERA PÉREZ, J. 3EI-1C PÉREZ GARCÍA, M. I. 7093****N 30,00 €

REGUERA PÉREZ, U. 5EP PÉREZ GARCÍA, M. I. 7093****N 30,00 €

RIVAS GÓMEZ, A. 2ESO GÓMEZ MELERO, A. B. 7086****F 30,00 €

RIVAS GÓMEZ, M. 5EP GÓMEZ MELERO, A. B. 7086****F 30,00 €

RIVERO DURÁN, P. 4EP RIVERO ANTONIO, J. A. 7098****E 30,00 €

RIVERO DURÁN, R. 4EP RIVERO ANTONIO, J. A. 7098****E 30,00 €

RODRÍGUEZ BERNAL, C. 3ESO BERNAL VILLORIA, N. 0797****R 30,00 €

RODRÍGUEZ PRIETO, V. 2EP PRIETO VICENTE, M.A. 7109****B 30,00 €

RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, M. 6EP RODRÍGUEZ OLANO, V. 7151****T 30,00 €

RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, S. 2EI-2C RODRÍGUEZ OLANO, V. 7151****T 30,00 €

RODRÍGUEZ VAQUERO, H. 2ESO RODRIGUEZ CARRASCAL, O. 4568****W 30,00 €

ROMÁN REDONDO, L. 1EP ROMÁN SANTOS, A. 5241****N 26,33 €

ROZAS DÍAZ, D. 5EP DÍAZ RODRÍGUEZ, A.B. 0811****Q 30,00 €

ROZAS DÍAZ, H. 3EP DÍAZ RODRÍGUEZ, A.B. 0811****Q 30,00 €

SAN TEÓFILO AMARO, I. 3ESO AMARO HERRERO, M. V. 0798****B 30,00 € C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
R

ER
T5

JR
P3

LC
5Z

N
4D

2P
LY

EA
M

S 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
on

in
os

de
sa

la
m

an
ca

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
7 



SÁNCHEZ CAAMAÑO, M. 2EI-1C SÁNCHEZ MARTÍN, S. 0798****K 30,00 €

SÁNCHEZ CAAMAÑO, M. 1EP SÁNCHEZ MARTÍN, S. 0798****K 30,00 €

SÁNCHEZ DÍAZ, E. 2EI-1C DÍAZ ALCALDE, N. 7093****G 30,00 €

SANTIAGO REGALADO, E. 2EI-1C REGALADO CABALLERO, D. 7086****T 30,00 €

SANTIAGO REGALADO, M. 1EP REGALADO CABALLERO, D. 7086****T 30,00 €

SARDÓN MUÑOZ, C. 6EP MUÑOZ MARTÍN, I. 5241****W 30,00 €

SARDÓN MUÑOZ, P. 4ESO MUÑOZ MARTÍN, I. 5241****W 4,95 €

SERNA MONTERO, E. 3ESO SERNA CÁMARA, A. 3884****N 30,00 €

SIERRA REBOLLO, A. 3EI-2C REBOLLO JUANILLO, N. 0799****E 30,00 €

SIERRO TORIBIO, J. 6EP TORIBIO RODRIGO, A. 7245****F 23,03 €

SIMÓN RODRÍGUEZ, D. 4EP SIMON YAGÜE, C. 0799****N 30,00 €

TOMÉ FRAILE, O. 1ESO FRAILE DOMÍNGUEZ, P. 7088****T 30,00 €

TORO GARCÍA, O. 1ESO TORO PASCUA, A. L. 0798****M 30,00 €

TORO GARCÍA, S. 3ESO TORO PASCUA, A. L. 0798****M 30,00 €

TORRICO AGUDO, M. 6EP TORRICO FONTALBA, F. 8015****F 30,00 €

TORRICO AGUDO, M. 2EP TORRICO FONTALBA, F. 8015****F 30,00 €

VALVERDE SANTOS, D. 1EP SANTOS FRAILE, E. 7087****M 30,00 €

VÁZQUEZ ALONSO, L. 2ESO ALONSO RAMÍREZ, A. 2864****X 30,00 €

VÁZQUEZ ALONSO, P. 4EP ALONSO RAMÍREZ, A. 2864****X 30,00 €

VEGA GARCÍA, M. 2EI-2C GARCÍA SAEZ, T. 7089****K 30,00 €

VELASCO HERNÁNDEZ, M. 3EP HERNÁNDEZ RAMOS, C. 7170****Z 30,00 €

VELAZQUEZ HERNÁNDEZ, A. 2EP HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, A. B. 7086****A 30,00 €

VELAZQUEZ HERNÁNDEZ, T. 2EP HERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, A. B. 7086****A 30,00 €

VICENTE MARTÍN, E. 2EP MARTÍN SANCHÓN, E. 7087****G 30,00 €

VICENTE SÁNCHEZ, A. 2EP SÁNCHEZ SÁNCHEZ, E. 7086****X 30,00 €

VICENTE SÁNCHEZ, V. 5EP SÁNCHEZ SÁNCHEZ, E. 7086****X 30,00 €

VICENTE VICENTE, V. 1EI-2C VICENTE HERNÁNDEZ, M. 7087****Y 30,00 €

ZURDO GÓMEZ, H. 2ESO GÓMEZ DÍEZ, M. J. 1275****T 30,00 €

 SEGUNDO: Denegar las subvenciones en materia de ADQUISICIÓN DE LIBROS DE TEXTO Y 
MATERIAL ESCOLAR  para  el  curso  2024-2025  para  alumnos  de  Educación  Infantil,  Primaria,  
secundaria y Educación Especial, a las solicitudes que figuran a continuación, por no cumplir con el  
requisito exigidos en la ordenanza, y que se especifican individualmente:

ALUMNO/A
CURS

O
PADRE/MADRE DNI  MOTIVO 

CALVO SANTOS, A. 6EP SANTOS FRAILE, I. 7087****L
NO CUMPLE REQUISITOS DE 
EMPADRONAMIENTO

CALVO SANTOS, I. 2EP SANTOS FRAILE, I. 7087****L
NO CUMPLE REQUISITOS DE 
EMPADRONAMIENTO

CANETE DE 3EP CANETE DEL RÍO, E. 7086****V NO CUMPLE REQUISITOS DE C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
R

ER
T5

JR
P3

LC
5Z

N
4D

2P
LY

EA
M

S 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
on

in
os

de
sa

la
m

an
ca

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
7 



CASTRO, S. EMPADRONAMIENTO

FUENTES SOBRINO, 
E.

1EI-2C
SOBRINO DOMÍNGUEZ, 
M. T.

7087****R NO CUMPLE REQUISITOS DE DEUDA

PASCUAL 
CAÑAMERO, M.

3EP CAÑAMERO VICENTE, B. 7087****L
NO CUMPLE REQUISITOS 
FORMALIZACIÓN SOLICITUD

SÁNCHEZ MORO, T. 2EP MORO SEVILLANO, M. 0797****Y NO CUMPLE REQUISITOS DE DEUDA

TERCERO. Hacer  pública  la  presente  resolución  con  indicación  de  los  recursos  que  resulten 
procedentes.

CUARTO.- Dar cuenta de esta resolución a la Tesorería del Ayuntamiento para que sean efectuados los  
ingresos de las ayudas concedidas en la presente resolución en el número de cuenta facilitado por los  
solicitantes en la solicitud.

QUINTO.- Dar cuenta de esta resolución al Peno en la próxima sesión.

Lo que se hace público para general conocimiento.

La  presente  resolución  agotan  la  vía  administrativa,  y  contra  ellas  se pueden  interponer  recurso 
contencioso-administrativo  ante  el  órgano  correspondiente  de  la  jurisdicción  contencioso-
administrativa,  de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la  
jurisdicción  contencioso-administrativa,  sin  perjuicio  de  la  interposición  del  recurso  potestativo  de 
reposición regulado en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, del 1 de octubre, de procedimiento 
administrativo común.

En Doñinos de Salamanca, a fecha de firma digital

FDO. AGUSTÍN RODRÍGUEZ MARCOS (ALCALDE-PRESIDENTE)

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 7
R

ER
T5

JR
P3

LC
5Z

N
4D

2P
LY

EA
M

S 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//d
on

in
os

de
sa

la
m

an
ca

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
7 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Doñinos de Salamanca
	2025-03-24T13:00:41+0100
	Doñinos de Salamanca
	AGUSTIN RODRIGUEZ MARCOS - 07989743A (FIRMA)
	Lo acepto




